
Mailbox 
V srpnovém Chipu jsem četl článek o internetových obchodech. V části "Veselé historky z 

nakupování" (str. 27) píšete o ostravském internetovém obchodě, kde lze najít pdf návody k různým 
přístrojům. Obracím se na vás s prosbou, zdali byste mohli prozradit adresu tohoto obchodu. 

Terich Přemysl 

Jedná se o obchod Conrad electronics (http://e-obchod.fktechnics.cz/conrad/). 
Návody najdete zde (http://e-obchod.fktechnics.cz/conrad/sluzby_c/sluzby_c_all.htm), přičemž 

návody jsou tříděné podle objednacích čísel výrobků. 
Petr Kratochvíl 

Zaujal mne článek ohledně archivace dat a konkrétně ohledně softwaru WhereIsIt. 
Uvádíte veškeré kontakty na výrobce, ale nechci si do počítače stahovat žádnou trialovou verzi. 

Potřeboval bych od vás pouze sdělení, zda tento prográmek zvládá také formát Photoshop EPS a jak se 
člověk dostane k české verzi tohoto programu. 

Ondra Marek 

Pokud máte pod pojmem "zvládá" na mysli podporu náhledů, tak mohu odpovědět: Ano. Program 
WhereIsIt formát EPS podporuje. Češtinu do programu najdete například na webu 
http://cestiny.idnes.cz/pw/whereisitsk.

html. 
Petr Kratochvíl 

Moje poštovní schránka je neustále zahlcena reklamou a nevyžádanými dopisy. Poradíte mi, jak se 
spamu zbavit? 

Jiří Vostrčil 

Absolutně se zbavit spamu nelze. Doporučuji vytvořit filtry (například v Outlooku se jim říká pravidla) 
pro příchozí poštu. Nastavte filtr především podle subjektu zprávy, který se (na rozdíl od odesilatele) příliš 
nemění. Tyto filtry vás sice nezbaví spamu úplně, ale pomohou ho zredukovat na únosnou míru. 

Petr Kratochvíl 

Používám produkty Microsoftu a chtěl bych být pravidelně informován o "dírách" v těchto 
produktech. Z většiny médií se dozvídám vše až s (minimálně) několikadenním zpožděním. Chtěl bych 
být informován co nejdříve, abych mohl předejít jejich zneužití. Nevíte, kde lze tyto informace získat? 

Josef Pokorný 

Ve většině (českých) médií se opravdu dozvídáte o chybách v produktech později. 
Určitým řešením je návštěva zahraničních zpravodajských serverů, ale nejjistější je zastávka přímo u

Microsoftu. Na stránce http://www.microsoft.com/technet/treeview/ 
default.asp?url=/technet/security/bulletin/ najdete vše, co potřebujete. Nutností je samozřejmě znalost 
anglického jazyka. Samotné opravy naleznete pochopitelně na adrese windowsupdate.microsoft.com. 
Uvedené rady se týkají pouze novějších produktů. Pokud máte například Windows 98, máte bohužel 
smůlu... 

Petr Kratochvíl 

Zaujal mne článek pana Jiřího Donáta nazvaný "Ve jménu bezpečnosti aneb Jak končí dobré 
myšlenky", uveřejněný v Chipu 8/03. Jsem jeden z těch techniků, se kterými si domlouváte schůzky, aby 
konečně přišli vyřešit něco, co by uměla spousta lidí s dostatečnými právy sama. Mám několik let praxe s 
velkým podnikem a souhlasím s vaším názorem na věc. 

Nebudu se zde rozepisovat o pohledu z druhé strany. Nesmyslné omezení práv uživatelů u počítačů 
je podle mě zakořeněno někde v názoru, že když někdo nic nesmí, tak také nic nezkazí a nepřidělá moc 
práce. Ale čas strávený například nad přidáním tiskárny nebo nastavením rozlišení by se dal investovat 
do řešení opravdových problémů. 



Ale výzva "Rozdvojme se!" není podle mě na místě. Protože pokud už mám práva lokálního 
administrátora, není problém přidat si svůj běžný (omezený) účet do skupiny Administrator ve svém 
počítači. Nebo si pod běžným účtem spustit/nainstalovat aplikaci, kterou bych jindy neměl povolenou, jako
Administrator, aniž bych se musel nutně přehlašovat na druhý účet. 

Jinak jsem rád, že někdo v odborném časopise konečně napsal něco, co si možná jednou přečte 
někdo, kdo tato omezení vymýšlí a třeba i povolí změnit si rozlišení a tapetu plochy. 

Michal Mařatka 

Máte samozřejmě pravdu, i v případě přihlášení pod "neplnoprávným" účtem je možné zadat heslo 
účtu administrátorského a některé administrátorské operace na lokálním počítači provádět. Měl jsem ale 
pocit, že ne vše funguje v tomto režimu dobře, a tak jsem se pro jistotu přihlašoval jako administrátor; 
neměl jsem bohužel čas se tím podrobně zabývat (když jsem tak dlouhou dobu trávil voláním na 
helpdesk), ale evidentně jsou v implementaci tohoto režimu nějaké mouchy. 

Jiří Donát 


	Mailbox

